

**Carl W. Reis A/S**  
**CVR-nr. 13411042**  
**Malervej 14**  
**6710 Esbjerg V**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Kaj Thomsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Pengestrømsopgørelse for 2015	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Carl W. Reis A/S  
Malervej 14  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 13411042

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Kaj Thomsen, formand  
Knud Erik Reis  
Søren Reis  
Dorte Reis

### **Direktion**

Søren Reis, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i VVS-arbejder i forbindelse med opførsel og renovering af ejendomme mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et underskud på 167.007 kr. mod et underskud på 758.119 kr. i 2014.

Resultatet er utilfredsstillende.

For det kommende år forventes overskud.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.470.014</b>	<b>3.008.446</b>
Personaleomkostninger	1	(4.540.156)	(3.733.613)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(112.560)</u>	<u>(79.857)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(182.702)</b>	<b>(805.024)</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		6.750	1.000
Andre finansielle indtægter		0	1.332
Andre finansielle omkostninger		<u>(40.055)</u>	<u>(141.427)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(216.007)</b>	<b>(944.119)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>49.000</u>	<u>186.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(167.007)</u></b>	<b><u>(758.119)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(167.007)</u>	<u>(758.119)</u>
		<b><u>(167.007)</u></b>	<b><u>(758.119)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		244.493	357.053
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>244.493</b>	<b>357.053</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.000	0
Andre tilgodehavender		100.000	100.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>125.000</b>	<b>100.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>369.493</b>	<b>457.053</b>
Råvarer og hjælpematerialer		270.000	268.740
<b>Varebeholdninger</b>		<b>270.000</b>	<b>268.740</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.999.814	2.068.469
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	343.251	352.384
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		175.497	168.747
Udskudt skat	7	165.000	116.000
Andre tilgodehavender		40.293	29.938
Tilgodehavende selskabsskat		112.000	0
Periodeafgrænsningsposter		195.861	134.364
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.031.716</b>	<b>2.869.902</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.848</b>	<b>37.668</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.308.564</b>	<b>3.176.310</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.678.057</b>	<b>3.633.363</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.195.283</u>	<u>1.362.290</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.695.283</u></b>	<b><u>1.862.290</u></b>
Bankgæld		362.968	203.433
Leverandører af varer og tjenesteydelser		744.102	838.763
Anden gæld		<u>875.704</u>	<u>728.877</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.982.774</u></b>	<b><u>1.771.073</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.982.774</u></b>	<b><u>1.771.073</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.678.057</u></b>	<b><u>3.633.363</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.362.290	1.862.290
Årets resultat	0	(167.007)	(167.007)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.195.283</b>	<b>1.695.283</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		(182.702)	(805.024)
Af- og nedskrivninger		112.560	79.857
Ændring i arbejdskapital	8	50.093	187.276
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(20.049)</b>	<b>(537.891)</b>
Modtagne finansielle indtægter		6.750	2.332
Betalte finansielle omkostninger		(65.055)	(41.427)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(112.000)	67.350
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(190.354)</b>	<b>(509.636)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(174.759)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	33.613
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(100.000)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>0</b>	<b>(241.146)</b>
Udbetalt udbytte		0	(575.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>0</b>	<b>(575.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(190.354)</b>	<b>(1.325.782)</b>
Likvider primo		(165.766)	1.160.017
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(356.120)</b>	<b>(165.765)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.848	37.668
Kortfristet gæld til banker		(362.968)	(203.433)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(356.120)</b>	<b>(165.765)</b>



## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	4.149.297	3.348.600
Pensioner	297.708	240.920
Andre omkostninger til social sikring	62.909	92.725
Andre personaleomkostninger	30.242	51.368
	<b>4.540.156</b>	<b>3.733.613</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	112.560	113.470
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(33.613)
	<b>112.560</b>	<b>79.857</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(49.000)	(186.000)
	<b>(49.000)</b>	<b>(186.000)</b>
		<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.582.344
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.582.344</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.225.291)
Årets afskrivninger		(112.560)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(1.337.851)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>244.493</b>

## Noter

	<b>Andre vær- dipapirer og kapitalande- le kr.</b>	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	290.000	100.000
Tilgange	25.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>315.000</b>	<b>100.000</b>
Nedskrivninger primo	(290.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(290.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.000</b>	<b>100.000</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.895.907	2.813.056
Foretagne acontofaktureringer	(4.552.656)	(2.460.672)
	<b>343.251</b>	<b>352.384</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(2.000)	(9.000)
Tilgodehavender	(241.000)	(222.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	408.000	347.000
	<b>165.000</b>	<b>116.000</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(1.260)	0
Ændring i tilgodehavender	(813)	(305)
Ændring i leverandørgæld mv.	52.166	187.581
	<b>50.093</b>	<b>187.276</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<b>190.000</b>	<b>255.600</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>10. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	4.007.340	3.058.177
<b>Eventualforpligtelser</b>	<b>4.007.340</b>	<b>3.058.177</b>

Omfatter stillede garantier for igangværende og afsluttede arbejder.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet DSR ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret:

Ejerpantebrev nom. 1.475.000 kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 36.027 kr.

Skadesløsbreve nom 2.000.000 kr. med virksomhedspant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 2.305.841 kr.

Transport i garantier på 1.080.512 kr. fra underleverandører.

## 12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Holdingselskabet DSR ApS, Esbjerg